- N Prov.13. *lio , reguntur sapientia (N) . Quia consilium regit fortitudinem : Sine consilio nihil facias (O) . Ante omnem alium precedat consilium stabile (P) . Minister igitur debet eligere consiliarium : Multi pacifici sunt tibi , & consiliarius sit tibi unus de mille (Q) . Sed Deus eligendus est ante omnes pro consiliario : Omnia consilia tua in ipso permaneant (R) . Postea recurrentum est ad viros bonos : Deus , qui glorificatur in consilio Sanctorum (S) . Anna sancti viri enuntiat aliquando vera , quasi septem circumspectores sedentes in excelso ad speculandum (T) . Abscondisti haec à sapientibus , & prudentibus , & revelasti ea parvulis (V) . A malis non est consilium petendum . Quia Sapientes consiliarii dederunt Pharaoni consilium insipiens (X) . Consilia impiorum fraudulenta (Y) . A consiliario malo serva animam tuam (Z) . Consilium impiorum longè sit à me (A) . Nec à fatuis est petendum consilium : Cum fatuis non habeas consilium , non enim poterunt diligere nisi quae bis placent (B) . Et ideo Beatus vir , qui non abiit in consilio impiorum (C) . Non est consilium petendum à juvene : Quam speciosa est veteranis sapientia , & gloriofis intellectus , & consilium (D) . Nec ab homine de re sua est petendum consilium : Noli consiliari cum foero tuo de aliquo , quod videatur esse contrà uocorem (E) . Unde semper fuit commendabilis gratia dandi consilium : Ecce Simeon frater vester , scio , quia vir consili est , ipsum audite semper (F) .*
- Et
- F Machabæorum 2.

Et nimiris commendabile est in Ministro , si ac-
quiescat consilio : *Via stulti recta in oculis ejus,*
qui autem sapiens est, audit consilia (G) . Ma-
gnam igitur diligentiam debet habere Minister
in eligendo consiliarium , ut servet fundamen-
tum justitiae , quod est nulli nocere , & com-
munem utilitatem quererere , ad quod multum
placet Deo innocentia Ministri : *Custodi inno-
centiam* (H) . Quia nihil nocet Ministro , qui
Innocentiam servat : *Qui custodit praeceptum,*
non experietur quidquam mali (I) . Unde quæ
videntur noxia sunt utilia Ministro innocentia :
*Scimus quoniam diligentibus Deum omnia coo-
perantur in bonum* (K) . *Ego cognovi quod erit*
bonum timentibus Deum (L) . Innocentia est ,
per quam Minister salvatur : *Salvabitur in-
nocens* (M) . *Quis unquam innocens perire*
(N) . Talis quoque debet esse consiliarius Mi-
nistri , sicut & Minister , in quo sit veritas ju-
dicii , quam multum impedit avaritia munera
recipiens . *Provide tibi de omni plebe viros pa-
tentes , & timentes Deum , in quibus sit ve-
ritas , & qui oderint avaritiam* (O) .

Debet Minister cavere , & timere acceptio-
nem munorum , quia munus acceptum potest
excæcare Ministrum : *Non accipias munera ,*
*quæ excæcant prudentes , & subvertunt ver-
ba Iustorum* (P) . *Non accipies personam ,*
*neque munera , quæ excæcant oculos Sapien-
tum , & mutant verba Iustorum* (Q) . Nam
munus acceptum reddit Ministruum mutum :
Canes muti non valentes latrare (R) .

G Prov. 13.

H Ps. 36.

I Eccle. 8.

K Roman. 8.

L Eccle. 8.

M Job 22.

N Job 4.

O Exodi 18.

P Exodi 23.

Q Deuter. 16.

R Isai. 56.

Xe.

S Eccles. 20.

T Isai. 1.

V 1. Cor. 6.

X Deuter. 27.

Y Isai. 5.

Z Ps. 25.

A Job 15.

B Jerem. 5.

C Ps. 74.

D Lucr. 2.

Xenia, & dona exceccant oculos iudicium, & quasi muto in ore avertit correctiones eorum (s). Munus acceptum corrumpt Ministerum quantum ad famam, quia sic saltem præsumitur: Principes tui infideles socii furum: omnes diligunt munera, sequuntur retributio-nes (t). Minister per munus acceptum in ser-vitatem redigitur. Omnia mihi licent, sed ego sub nullius redigar potestate (v). Et ideò per munus acceptum maledictus efficitur: Maledi-cus qui munera accipit, ut percutiat animam innocentis (x). Vx qui justificatis impium pro muneribus (y). Unde munus acceptum incli-nat Ministerum ad omnem iniquitatem: In qua-rum manibus iniquitates sunt: Dextera eo-rum repletæ est muneribus (z). Et ità per mu-nus acceptum Minister est in periculo æternæ damnationis: Ignis devorabit tabernacula eo-rum, qui libenter munera accipiunt (A). Mi-nistri autem inferiores sunt quasi aucupes, dum procurant, ut Superiores à subditis ali-quid valeant extorquere: Inventi sunt in po-pulo meo impii insidiantes, quasi aucupes, la-queos ponentes, & pedicas ad capiendos viros (B). Unde injustus est Minister, qui justitiam, quam debet gratis ex officio facere, non vult fa-cere nisi ex munere accepto, cum has justicias judicabit Dominus: Cum accepero tempus, ego justicias judicabo (c). Debet igitur Min-i ster fugere occasiones omnes munera acci-piendi: Neminem concutiatis (d). Et providere debet, ne inferiores se afferant aliquas falsas accu-

accusations subditorum , propter quas bona eorum ab eis extorqueantur : Princeps , qui libenter audit verba mendacii , omnes Ministros habet impios (E) . Hinc est , quod Ministro cavenda est rapina , quæ dicitur multum Deo exosa : Ego Dominus diligens judicium , & odio habens rapinam in holocausto (F) . Quia Qui offert sacrificium de substantia pauperum , quasi qui vidimat filium in conspectu Patris (G) . Unde substantia Pauperum sanguis vocatur : In alis tuis inventus est sanguis animarum pauperum (H) . Minister , qui rapit , occidit proximum suum : Qui aufert in sudore panem , quasi qui occidit proximum suum (I) . Hoc vitium Sanctis maximè displicet : Vertime ad alia , quæ sub Sole geruntur , & vidi columnas , & lacrymas innocentum , & consolatorem neminem , nec posse resistere eorum violentiae cunctorum auxilio destitutos , & laudavi magis mortuos , quam viventes , & feliciorrem utroque judicavi , qui non dum natus est , nec vidit mala , quæ sub Sole fiunt (K) . Usquequà Domine clamabo , & non exaudies ? vociferabor à te vim patiens , & non salvabis ? Quare respicias contemptores , & taces conculan- te impio justiorem fē (L) ? Hoc vitium à diabolō primo raptore ortum habuit : Ero similis Altissimo (M) . Ministri etiam , qui rapiunt , depredantur , & torquent eos , qui recedunt à malo : Qui recessit à malo predæ , patuit (N) . Viri sanguinum oderunt simplicem (O) . Tanta est malitia hujus vitii , ut qui rapiant ,

E Prov.29.

F Isai.61.

G Eccles. 34.

H Jeremie 2.

I Eccles. 34.

K Eccles. 4.

L Abacuc 1.

M Isai.14.

N Isai.59.

O Prov.29.

P Sophonie
3.

Q Eccles. 35.

R Lueæ 18.

S Isaiae 1.

T Eccles. 34.

V Matth. 25.

X Ps. 11.

Y Ps. 71.

piant, lupi appellantur: *Iudices tui lupi vesperæ non relinquabant in manæ* (P). Et ideo Deus multum puniturus erit Ministros rapientes: *Non despiciet Dominus preces pupillorum, nec viduam, si effundat loquela gemitus: nonne lacrymæ vidue ad maxillam descendunt, & exclamatio ejus super deducentem eas? à maxilla enim ascendunt usque ad cælum, & Dominus exauditor non delectabitur in illis* (Q). Unde de Ministro iniquo dicitur: *Etsi Deum non timeo, nec homines revereor, tamen quia molesta est mihi hæc vidua, vindicabo illam – audite quid Iudeæ iniquitatis dicat: Deus enim non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die, ac nocte, & patientiam habebit in illis* (R)? Multum igitur timendum erit Ministro rapienti, quia preces ejus non exaudiuntur: *Cum multiplicaveritis orationes vestras, non exaudiāt manus enim vestræ sanguine plenæ sunt* (S). Cum adversentur ei lacrymæ pupillorum, & viduarum: *Unus orans, & unus maledicens, cuius vocem exaudiēt Dominus* (T)? Magnoperè enim Deus amat pauperes, quos quis spoliat, Deum spoliat: *Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis* (V). Propter pauperes specialiter misit Deus filium suum: *Propter miseriām inopum, & gemitūm pauperum, nunc excurgam, dicit Dominus* (X). Unde districtè Dominus oppressores pauperum judicabit: *Iudicabit pauperes populi, & salvos faciet filios pauperum, & humiliabit calumniatorem* (Y) *Non attingas terminum*

num parvorum, & agrum pupillorum ne intro-
eas: propinquus enim illorum fortis est, & ip-
se judicabit contra te causam illorum (Z). Non
facias violentiam pauperi, quia pauper est, nec
conteras egenum in porta: quia Dominus ju-
dicabit causam ipsius, & configet, qui con-
fixerunt animam ejus (A). Et ideo pauperes
oppressi, & spoliati judices erunt: Pauperibus
judicium tribuit (B). De quibus dicitur: Tunc
stabunt Iusti in magna constantia adversus eos,
qui se angustiaverunt, & qui abstulerunt la-
bores eorum (C). Derelinquunt Dominum Mi-
nistri rapientes: Dereliquerunt me fontem aquæ
vivæ (D). Et semper sunt in egestate: Alii
dividunt propria, & ditiiores sunt: alii ra-
piunt non sua, & semper in egestate sunt (E).
Quia alii deprædantur eos, sicut ipsi spoliant
pauperes: Væ qui prædaris nonne ipse præda-
beris (F)? Quia tu spoliasti gentes multas,
spoliabunt te omnes, qui reliqui fuerint de
populis (G). Multoties steriles hos Ministros
rapientes reddit Deus: Nepotes impiorum non
multiplicabunt ramos (H). Et accelerat mor-
tem eorum: Viri sanquinum, & dolosi non di-
midiabunt dies suos (I). Impii de terra perden-
tur, & qui iniquè agunt, auferuntur (K).
Propter quod sæpè gladio moriuntur: Væ qui
ædificant domum suam non in iustitia. Pro-
pter hoc dicit Dominus: Non plangent eum,
væ frater, & væ soror non concrepabunt ei:
væ Dominae, & væ inclytæ, sepultura asini
sepelietur, putrefactus, & projectus extra por-
tas